ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar para o ano letivo de 2020. Tendo como vencedoras 
as empresas: GIEELY CERQUEIRA RODRIGUES 19081294687, inscrita no CNPJ nº 
13.762.235/0001-62– lotes 13 e 14 com o valor de R$ 389.000,00 (trezentos e oitenta e nove 
mil reais); ANTONIO ARSÊNIO DA FRANÇA, inscrita no CNPJ nº 05.286.723/0001-12 – 
lotes 01,04, 07, 09 com o valor de R$ 336.142,50 (trezentos e trinta e seis mil e cento e 
quarenta e dois reais e cinquenta centavos); CAMILA SOUSA ROCHA – ME, inscrita no 
CNPJ nº 11.620.752/0001-71 – lotes 10 e 12 com o valor de R$ 210.438,00 (duzentos e dez mil 
e quatrocentos e trinta e oito reais) e LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, inscrita no CNPJ nº 
19.626.560/0001-84 – lotes 02, 03, 05, 06 e 08 com o valor R$ 724.711,14 (setecentos e vinte e 
quatro mil setecentos e onze reais e quatorze centavos).Valor total da Licitação R$ 1.659.991,64 
(um milhão seiscentos e cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e um reais e sessenta e 
quatro centavos). 

Cândido Sales, 10 de Fevereiro de 2020.   

Helder Dias de Oliveira 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas

[...]

empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para 
o ano letivo de 2020. Tendo como vencedoras as empresas: GIEELY CERQUEIRA 
RODRIGUES 19081294687, inscrita no CNPJ nº 13.762.235/0001-62– lotes 13 e 
14 com o valor de R$ 389.000,00 (trezentos e oitenta e nove mil reais); ANTONIO 
ARSÊNIO DA FRANÇA, inscrita no CNPJ nº 05.286.723/0001-12 – lotes 01,04, 07, 
09 com o valor de R$ 336.142,50 (trezentos e trinta e seis mil e cento e quarenta e 
dois reais e cinquenta centavos); CAMILA SOUSA ROCHA – ME, inscrita no CNPJ 
nº 11.620.752/0001-71 – lotes 10 e 12 com o valor de R$ 210.438,00 (duzentos e 
dez mil e quatrocentos e trinta e oito reais) e LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, inscrita 
no CNPJ nº 19.626.560/0001-84 – lotes 02, 03, 05, 06 e 08 com o valor R$ 
724.711,14 (setecentos e vinte e quatro mil setecentos e onze reais e quatorze 
centavos).Valor total da Licitação R$ 1.659.991,64 (um milhão seiscentos e 
cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e um reais e sessenta e quatro 
centavos).. E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de pregão, 
HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº 001/2020. A Comissão 
Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas 
cabíveis, tendo em vista o informado.

[...]

domiciliado na Rua Jardelina Santos, nº 30, Lagoinha, Cândido Sales - BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar para o ano letivo de 2020. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 336.142,50 (trezentos e 
trinta e seis mil e cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) - lotes 
01, 04, 07 e 09. 

DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato terá vigência de até 31 de dezembro de 2020, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 10 de Fevereiro de 2020.